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le have stoppet for endnu flere af de omgåel- 
sesmuligheder, der eksisterer. 

Til sidst blot den bemærkning, at når hr. 
Arne Bjerregaard siger, at der skal være mu- 
lighed for at bruge etableringskontomidler til 
at investere til erhvervsudvikling i egnsudvik- 
lingsområder, er det, han beder om, at man i 
kraft af lønarbejdernes skatter skal have mu- 
lighed for at opnå en skattegevinst ved at 
smide pengene i et egnsudviklingsområde, 
hvorefter virksomhederne flytter fra Køben- 
havn til f. eks. Nordjylland eller Vestjylland 
og udnytter for det første den fordelagtige 
leje, man kan få i kraft af de skatteyderbetal- 
te tilskud, og for det andet den billige ar- 
bejdskraft. Det er den cirkel, som hr. Arne 
Bjerregaard vil have til at køre, og det er vi 
selvfølgelig imod. 

Flygaard (DR): 
Jeg har ikke noget at tilføje til det, jeg sag- 

de ved første behandling af det foreliggende 
lovforslag og skal også her meddele, at vi vil 
stemme for lovforslaget, som det foreligger 
med regeringens ændringsforslag, ved tredje 
behandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Jeg skal på regeringens vegne afvise det 

ændringsforslag, der er stillet af venstre, de 
konservative, kristeligt folkeparti og frem- 
skridtspartiet. Jeg er udmærket klar over, at 
det er i overensstemmelse med det forslag, 
som den tidligere skatteminister agtede at 
fremsætte, men efter min vurdering vil det 
fortsat være muligt at frigøre midler til andre 
formål, og det er lige præcis det, jeg mener 
vi skal have stoppet for. 

Regeringens ændringsforslag går ud på, at 
der også stoppes for adgang til at få frigjort 
midler til erhvervelse af udbyttekontrakter, 
for også her må jeg sige, at jeg finder den 
udvikling, der har været i gang, uheldig. 
Ordningen kan jo tilskynde til dannelsen af 
selskaber, hvis eneste formål er at sælge ud- 
byttekontrakter og investere de indkomne 
midler i forskellige værdipapirer eller andre 
ting. Jeg mener ikke, det er acceptabelt at 
lade denne udvikling løbe videre, og derfor 
har regeringen stillet sit ændringsforslag. 

Til det spørgsmål, hr. Arne Bjerregaard 
har stillet mig, må jeg bedrøve hr. Arne Bjer- 
regaard med, at svaret er nej. 

Så skal jeg i øvrigt kun sige til hr. Erlends- 
son, at det virker en lille smule hyklerisk, når 
man ved, at hr. Erlendsson og hans parti 
samtidig går stærkt imod enhver form for 
egnsudviklingsstøtte. 

Anders Poulsen (V): 
Må jeg først sige til hr. Arne Bjerregaard, 

at vores ændringsforslag jo netop opfylder 
det, hr. Arne Bjerregaard efterlyser. I de om- 
råder, Nibe-Løgstør-områderne, som hr. Ar- 
ne Bjerregaard talte så pænt om, bliver der, 
hvis ministerens forslag bliver gennemført, 
lukket af for de initiativer, der er udfoldet i 
disse områder. Jeg vil også godt minde hr. 
Arne Bjerregaard om, at netop Nibe-Løg- 
stør-området er, som vi hørte det under ud- 
valgsarbejdet, det område, der har det laveste 
beskatningsgrundlag i dette land. Det er sam- 
tidig et område med en meget stor arbejds- 
løshed, så for dette område og for de lokale 
initiativer, der er udfoldet deroppe, vil en 
gennemførelse af ministerens forslag være 
noget nær en katastrofe, og derfor vil jeg 
opfordre hr. Arne Bjerregaard til at stemme 
for vores ændringsforslag. Det løser netop 
disse problemer, som hr. Arne Bjerregaard 
var nervøs for. 

Erlendsson (FP): 
Jeg forstår, at skatteministeren mener, det 

er hyklerisk tale, når jeg ønsker, at der skal 
være så gode muligheder her i landet som 
muligt for private investeringer, og at alle de 
investeringsmidler, som nu ligger rundt om- 
kring i investerings- og etableringsfonds, skal 
kunne udnyttes til at hjælpe os ud, af den 
situation, som vi nu er i. Det har intet som 
helst med erhvervsudviklingshjælp fra staten 
at gøre. Det er hyklerisk at tro, at der sidder 
folk i regeringsapparatet, som er klogere, når 
det gælder at investere i erhvervsvirksomhe- 
der, end de folk, som sætter deres egne pen- 
ge på spil, og som ønsker at foretage opspa- 
ring til et sådant formål. Jeg og fremskridts- 
partiet tror, at den form for investering i er- 
hvervslivet, som man kunne få ved udnyttel- 
se af etablerings- og investeringskonto, ville 
være af langt større nyttevirkning end de 
skattekroner, der først skal hales op af lom- 
merne på den skatteplagede befolkning og 
derefter gives ud til selektive erhvervsstøtte- 
ordninger rundt omkring i landet. 


